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Gjon BERISHA, Revista “Kosova” fryt i bashkëpunimit të Institutit të Historisë- 
Prishtinë dhe Institutit të Historisë - Tiranë (Bibliografi e revistës “Kosova ”, 1993- 
2000)

Që nga viti 1993 Institut! i Historisë i Kosovës, në vazhdën e bashkëpunimit 
me Institutin e Historisë të Shqipërisë, filloi të nxjerrë revistën (fletushkën) 
“Kosova” në dy seri - në gjuhën shqipe dhe atë angleze. Kjo revistë në një mënyrë 
apo tjetër e ndihmoi revistën tradicionale (knq e zi) të Institutit të Historisë së 
Kosovës me të njëjtin emër - “Kosova”, e cila, për shkak të okupimit serb të 
Kosovës, nuk pati mundësi të dalë për një kohë të gjatë.

Materialet e botuara në këtë revistë janë përmbledhur kryesisht në 3 rubrika. 
Në rubrikën e parë janë botuar artikuj studinwré të fushave të ndryshme të 
shkencave historike, në të dytën dokumente dhe kronika, në të tretën recensione, 
kritika dhe Jjalime.

Gjithsej gjatë viteve 1993-2000 dolën tetë (8) numra të kësaj reviste, pununet e 
të cilëve po i paraqesim më poshté, té radhitura sipas alfabetit, né formé të një 
bibliograjte të shkurtër.
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